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Tallinna Botaanikaaias 
saab 31. märtsist kuni  
8. aprillini vaadata näitust 
“Armastatud toataimi läbi 
aegade”.

Näitus tutvustab unustatud vanu 
ja põnevaid uusi toataimi. Igaühe 
juures on ka info, kuidas tema eest 
hoolitseda, et ta end kodus või kon-
toris hästi tunneks.

Taimed on inimese ja kõigi teis-
te elusolendite jaoks asendama-
tud kaaslased. Altruistlikult töö-
tades eritavad nad õhukeskkonda 
hapnikku, varustavad meid toidu, 
energia, kiu, ravimite, puidu, ehi-
tusmaterjaliga jne. Lisaks rahulda-
vad nad ka meie janu ilu järele.

Kesk- ja Põhja-Euroopas hakati 
sajandeid tagasi siseruumides es-
malt kasvatama rosmariini, loor-
beripuud ja pelargoone. Eestis olid 
esimesed toataimed Indiast pärit 
reumat raviv kummi-viigipuu ehk 
kummipuu (Ficus elastica), Lõu-
na-Aafrikast pärit laia ravitoimega 
puis-aaloe (Aloe arborescens), see-
järel kalanhoe (Kalanchoe) ja toa-
õhku puhastav tups-rohtliilia (Chlo- 
rophytum comosum).

Vanavanemate lemmikute hulka 
kuulusid rooshibisk, kliivia, havisa-
ba, pelargoon, luuderohi, aaloe jt. 

Tänapäeval on toataimede va-
lik väga mitmekesine. Eesti inime-
ne armastab kodus kasvatada ja ka 
sõpradele kõige enam kinkida õits-
vaid ja kirjulehiseid taimi. Lemmi-
kud on ka orhideed, draakonipuud, 
palmid, lopsakate lehtedega ma-
rantalised ja võhalised.

Aurumise läbi suurendavad tai-
med kuiva keskküttega ruumi õhu-
niiskust. Nad aitavad puhastada 
õhku ka tolmust ja tehismaterja-
list lenduvatest kahjulikest ühen-
ditest. 

NASA uuringute järgi on 10 pa-
rimat siseruumide õhupuhasta-
jat kollakas pisipalm ehk kollakas 
kuldviljakpalm (Dypsis lutescens), 
Forsteri kentiapalm (Howea fors-
teriana), bambus-mägipalm (Cha-
maedorea seifrizii), kummi-viigi-

puu ehk kummipuu (Ficus elas-
tica), draakonipuud (Dracaena), 
harilik luuderohi (Hedera helix), 
ahtalehine viigipuu (Ficus binnen-
dijkii), kõrge nefroleep (Nephrole-
pis exaltata) ja tõlvlehik (Spathi-
phyllum).

Sukulentide ehk turdtaimedega 
on kõige vähem muret. Looduses 
asustavad nad savanne, kõrbeid, 
poolkõrbeid ja kuivi kiviseid mäe-
nõlvu. 

Turdtaimedel on lehtedes või 
vartes hästi arenenud veesäilitus-
kude. Tänu sellele ei vaja kuiva-
lembesed taimed ka toas potis kas-
vades sageli kastmist, ümberistu-
tamist, piserdamist ega väetamist. 

Nad on leplikud keskküttega ruu-
mi kuiva õhu suhtes. 

Populaarsetest toataimedest 
on Aafrika kuivadelt aladelt pärit 
aaloed (Aloe), havisabad (Sansevie-
ria), havortiad (Haworthia), gastee-
riad (Gasteria), kalanhoed (Kalan-
choe), kivilehikud (Lithops) jpt.

Populaarsemad kodukaktused on 
siil-, näsa-, helme-, jõulu- ja viigikak-
tused. Pärit on nad Põhja- ja Lõuna-
Ameerikast. 1210-liigilisest kaktuse-
liste (Cactaceae) sugukonnast kasvab 
vaid üks erandlik liik – niitjas helme-
kaktus (Rhipsalis baccifera) – loodus-
likult väljaspool Ameerikat.

URMAS LAANSOO

Rohelised sõbrad 
aknalaual

Kodusel lillelaual on tänapäeval kindlasti ka mõni orhidee.

Kliivia on ammustest aegadest 
meie kodusid kaunistanud. 

Meie vanavanaemade lemmik  
rooshibisk.
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